
D.R.S. n. 335

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale

Servizio 2°  Segreteria Co.Re.Com.
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e

s.m.i.;
VISTO il D. Lgs 23. 06.2011, n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano le fasi

dell'impegno e della liquidazione della spesa;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6, pubblicato nella G.U.R.S., Parte I, n.

10  del  28.02.2013  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16.12.2008,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della
Regione 05.12.2009 n. 12 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la circolare n. 9 del 18.03.2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione dei pagamenti
ai fini I.V.A. (“split payment”);

VISTA la L.R. 12.05.2020 n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2020-2022”;

VISTA  la   deliberazione  della   Giunta  Regionale  n.  172 del  14.05.2020 con cui  si  approva il
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, Allegato
4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27.06.2019, n. 12 recante il “Regolamento di
attuazione  del  titolo  II  della  legge  regionale  16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 9/2015 – Modifica del
decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTO  il D.S.G. n. 550/A1 del 13.08.2019 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di Chiara
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale con decorrenza dal
01.08.2019 al 31.12.2021;

VISTA  la  convenzione  con decorrenza  dal  01.01.2018,  con  durata  triennale,  per  l'esercizio  delle
funzioni  delegate  in  tema  di  comunicazioni  tra  AGCom  e  Corecom  Sicilia,  che  all'art.  7  prevede
l'assegnazione al Corecom Sicilia l'importo annuo massimo di € 227.889,43;

VISTO  il D.R.S. n. 297 del 09.06.2020, vistato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza in data
18.06.2020 al n. 8 con il quale è stata impegnata nell'esercizio finanziario 2020 la somma di € 1.634,80 sul
capitolo di spesa 104543 del bilancio della Regione Siciliana “Spese relative allo svolgimento delle funzioni
delegate  al  Corecom Sicilia  dall'A.G.Com.”,  codice  U.1.03.02.02.999,  in  favore  della  ditta  Informatica
Commerciale s.p.a., con sede legale in Palermo, Via Notabartolo, 26 (P. IVA: 02920840820), per l'acquisto di
un MacBook Air 13 pollici completo di n. 1 Office per Mac per il Corecom Sicilia;

VISTA la fattura n. 232/ELE del 05.06.2020 emessa dalla ditta Informatica Commerciale s.p.a. (P.
IVA: 02920840820)  per l'acquisto di un MacBook Air 13 pollici completo di n. 1 Office per Mac per il
Corecom Sicilia, dell'importo complessivo di € 1.634,80 di cui € 1.340,00 in favore della ditta Informatica
Commerciale s.p.a. ed € 294,80 all'erario c/IVA;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza in data 01.07.2020 dal quale
si evince che la ditta Informatica Commerciale s.pa., con sede legale in Palermo, Via Notabartolo, 26 (P.
IVA: 02920840820), risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;

VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura n. 232/ELE

del  05.06.2020 emessa  ditta Informatica Commerciale s.p.a. per l'importo complessivo di € 1.634,80, IVA



D.R.S. n. 335

inclusa, di cui € 1.340,00 per imponibile ed € 294,80 per I.V.A. al 22%, sull'impegno assunto sul capitolo
104543 con il  D.R.S. n. 297 del 09.06.2020;

                                     
D E C R E T A

Art. 1
Per le motivazioni esposte in premessa,  si  dispone la liquidazione ed il  pagamento  in favore della  ditta
Informatica Commerciale s.pa., con sede legale in Palermo, Via Notabartolo, 26 (P. IVA: 02920840820) della
somma complessiva di € 1.340,00 quale quota imponibile della fattura n. 232/ELE del 05.06.2020.

Art. 2
Si dispone la liquidazione ed il  pagamento  in favore della Regione Siciliana (P.IVA:02711070827) della
somma di € 294,80 per IVA relativa alla fattura di cui al precedente Art. 1.

Art. 3
Al pagamento si  provvederà  mediante  emissione di  mandato collettivo  in  favore  della  ditta  Informatica
Commerciale s.pa., con sede legale in Palermo, Via Notabartolo, 26 (P. IVA: 02920840820) per la quota
imponibile ed in favore della Regione Siciliana (P.IVA:02711070827) per la quota IVA.

Art. 4
Il pagamento come sopra disposto graverà sul  capitolo di spesa 104543 “Spese relative allo svolgimento
delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCom” dello Stato di previsione del Bilancio della Regione
Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 Segreteria Generale Rubrica 2 sull'impegno n.  8 assunto con il
D.R.S. n. 297 del 09.06.2020.
 
Il  provvedimento  è  inoltrato  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, ai sensi della L.R. 12.08.2014 n.
21, art. 68 comma 5 e s.m.i..

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  per  il  visto  di
competenza, ai sensi della normativa regionale vigente.
                                                                                                                    
  Palermo,  18.06.2020         

F.to Il Dirigente del Servizio 2°
(arch. Francesco Di Chiara)

                                                                                                                     
8/20


